



**OBJETO DO CONTRATO:**
**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO, PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DAS RUAS GERALDO MARCONDES DE SOUZA E AGRIPINA GOUVEA DE REZENDE**
**DADOS DA CONTRATANTE**

NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

**DADOS DA CONTRATADA**

NOME: RDA CONSTRUCOES LTDA

**DADOS DO CONTRATO (ou PC)**

CONTRATO: 040/2020 PRAZO: 90 Dias

**DADOS DA MEDIÇÃO**

BMS Nº: 02 TIPO: Intermediária

CNPJ: 17.912.023/0001-75

CNPJ: 27.500.978/0001-79

VALOR: 462.361,92

VIGENCIA: 31/Dez/2020

PERÍODO: De: 01/JUL/2020 a: 23/JUL/2020

EMISSÃO: 24/07/2020

**REFERÊNCIAS CONTRATUAIS**
**MEDIÇÃO**

| ITEM                     | CÓD.              | DESCRIÇÃO   | UN    | QTDE      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL     | ACUMULADO ANTERIOR |            | NO PERÍODO |            | ACUMULADO TOTAL |            | SALDO CONTRATUAL |            |
|--------------------------|-------------------|---|-------|-----------|-------------|-----------------|--------------------|------------|------------|------------|-----------------|------------|------------------|------------|
|                          |                   |   |       |           |             |                 | QTDE               | VALOR R\$  | QTDE       | VALOR R\$  | QTDE            | VALOR R\$  | QTDE             | VALOR R\$  |
| 33                       | 99901 SINDR       | CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (OBUO), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 30 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 032017   | M3    | 54,76     | 1.251,45    | 68.529,40       |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 34                       | RO-4187 SETOP     | TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 40,10 A 50,00 KM (DENSIDADE DE MATERIAL SOLTO)   | M3XKM | 5.476,00  | 1,08        | 5.914,08        |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 35                       | RO-4287 SETOP     | REMOÇÃO DE BLOCOS SEXTAVADOS (BLOQUETES)  | M2    | 445,92    | 12,33       | 5.498,19        | 232,80             | 2.870,42   | 213,12     | 2.627,77   | 445,92          | 5.498,19   | -                |            |
| 36                       | ORB-VA-125 SETOP  | REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO (PROCTOR NORMAL)  | M2    | 890,07    | 1,03        | 916,77          |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 37                       | ORB-VA-210 SETOP  | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM   | M2    | 445,92    | 49,93       | 22.264,79       |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 38                       | TRA-CAR-005 SETOP | CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL  | M3    | 146,94    | 36,68       | 5.389,76        |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 39                       | ORB-VA-435 SETOP  | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM  | TXKM  | 13.959,30 | 0,60        | 8.375,58        |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 310                      | ORE-SAR-020 SETOP | GUIA DE MEIO-FIO (10X15X22)CM E SARRIETA (30X10)CM COM INCLINAÇÃO DE 10%, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, FORMA EM MADEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APLIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | M     | 728,56    | 81,87       | 59.647,21       |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 4                        |                   | <b>LMPEZA GERAL DA OBRA</b>   |       |           |             | <b>3.610,26</b> |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| 4.1                      | LM-GER-005 SETOP  | LMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA   | M2    | 2.935,17  | 1,23        | 3.610,26        |                    |            |            |            |                 |            |                  |            |
| <b>TOTIAS - CONTRATO</b> |                   |   |       |           |             | 462.361,92      | Acumul.            | 129.184,38 | Nº Mes     | 140.423,71 | Acumul.         | 269.608,10 | Saldo            | 192.753,83 |

**CONTRATADA**  
RDA CONSTRUCOES LTDA

**RDA CONSTRUCOES**  
**Paulo César G. Pinto**  
Engenheiro Civil - CREA-MG: 48.792/D

**CONTRATANTE**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

**José Alvaro Cobira**  
Engenheiro Civil  
CREA: 23239/D-MG  
PREF. MUNIC. BORDA DA MATA